СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2025 года № 79/9

Об объявлении конкурса по отбору кандидатов в члены
Молодежного парламента при Совете депутатов Городского округа Подольск

В целях привлечения молодежи к участию в общественно-политической жизни
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,
в соответствии с Законом Московской области от 06.07.2021 №142/2021-ОЗ

«О молодежной политике в Московской области», Уставом муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при
Совете депутатов Городского округа Подольск.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии Совета депутатов Городского округа
Подольск по утверждению состава Молодежного парламента при Совете депутатов
Городского округа Подольск  (Приложение №1).

3. Назначить дату проведения конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного
парламента при Совете депутатов Городского округа Подольск 4 сентября 2025 года

в 16.00 час.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация

Городского округа Подольск» и разместить его на официальном сайте Совета депутатов
Городского округа Подольск с электронным адресом http://gorsovet-podolsk.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального общественного
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями (Соловьев Г.Е.)
и постоянную депутатскую комиссию по вопросам образования, культуры, спорта, развития
туризма и молодежной политики (Батин А.В.)

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск                                                                           А.А. Никулин

1

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Городского округа Подольск

от 29.07.2025 г. № 79/9

Состав конкурсной комиссии

Совета депутатов Городского округа Подольск
по утверждению состава Молодежного парламента
при Совете депутатов Городского округа Подольск

Председатель Конкурсной комиссии

Никулин Алексей Александрович - Председатель Совета депутатов Городского округа
Подольск

Заместитель председателя Конкурсной комиссии
Круглов Максим Сергеевич – депутат Совета депутатов Городского округа Подольск

Секретарь Конкурсной комиссии

Орлов Михаил Игоревич – начальник отдела по обеспечению деятельности Совета
депутатов Городского округа Подольск

Члены Конкурсной комиссии:

Исаев Евгений Николаевич – депутат Совета депутатов Городского округа Подольск,
председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестиционной
деятельности и поддержке производства и предпринимательства

Щукин Виктор Юрьевич– депутат Совета депутатов Городского округа Подольск,
председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам социальной поддержки
населения, здравоохранению и экологии

Ушанева Любовь Васильевна – первый заместитель Председателя Совета депутатов
Городского округа Подольск, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам
градостроительства, перспективного развития округа, управления муниципальным
имуществом и земельным отношениям

Батин Алексей Валерьевич – депутат Совета депутатов Городского округа Подольск,
председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам образования, культуры,
спорта, развития туризма и молодежной политики

Соловьев Геннадий Евгеньевич – заместитель Председателя Совета депутатов Городского
округа Подольск, председатель постоянной депутатской комиссии по нормотворчеству,
развитию территориального общественного самоуправления и взаимодействию
с общественными организациями

Андреев Николай Николаевич – депутат Совета депутатов Городского округа Подольск,
председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства, транспорта и связи

Шашкова Ольга Игоревна – Заместитель Главы Городского округа Подольск
(по согласованию)